ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 27 декабря 2019 г.                                                                                               № 4

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции
государственного казенного учреждения Свердловской области
«Государственное юридическое бюро по Свердловской области»

Присутствовали:

Председатель комиссии 				Ширяев Виктор Прокопьевич

Заместитель председателя			          Ющенко Татьяна Борисовна

Секретарь комиссии 					Ледовской Дмитрий Валерьевич

Члены комиссии 					Захарова Людмила Анатольевна

Повестка заседания комиссии:

1. Информация о деятельности Комиссии по противодействию коррупции государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственное юридическое бюро по Свердловской области» (далее Комиссии) в 2019 году.

2. Информирование сотрудников о понятии «коррупция», основных направлениях борьбы с коррупцией и ответственность за коррупционные правонарушения (Глава 30 ст. 285 УК РФ).

 Слушали:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали: Ширяева В.П. – председателя комиссии о деятельности комиссии в 2019 году.
2. По второму вопросу повестки заседания слушали: Ледовского Д.В. – секретаря Комиссии об информировании сотрудников о понятии «коррупция», основных направлениях борьбы с коррупцией и ответственность за коррупционные правонарушения (Глава 30 ст. 285 УК РФ).

Решение комиссии:

1. Мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий по противодействию коррупции в Госюрбюро 2019 году считать выполненными.
2. [bookmark: _GoBack]Информацию Ледовского Д.В. – секретаря Комиссии об информировании сотрудников о понятии «коррупция», основных направлениях борьбы с коррупцией и ответственность за коррупционные правонарушения (Глава 30 ст. 285 УК РФ) принять к сведению.

Решение принято единогласно, возражений нет.

Председатель Комиссии                                                                        В.П. Ширяев